
Kind 1 Jahr alt
1 x / Woche 2 x / Woche 3 x / Woche 4 x / Woche 5 x / Woche

Betreuung bis 12:30 Uhr 73,00€                    126,00€                  183,00€                  231,00€                  292,00€                  

Betreuung bis 17:30 Uhr
(max 9 h) 116,00€                  207,00€                  290,00€                  400,00€                  

Kind 2 Jahre alt
1 x / Woche 2 x / Woche 3 x / Woche 4 x / Woche 5 x / Woche

Betreuung bis 12:30 Uhr 56,00€                    93,00€                    134,00€                  167,00€                  214,00€                  

Betreuung bis 17:30 Uhr
(max 9 h) 100,00€                  155,00€                  222,00€                  300,00€                  

Kind 3 Jahre alt

Tarif bis zu 25 Stunden 42,00€                    32 Stunden 64,00€                    39 Stunden 86,00€                    

26 Stunden 45,00€                    33 Stunden 67,00€                    40 Stunden 89,00€                    

27 Stunden 48,00€                    34 Stunden 71,00€                    41 Stunden 92,00€                    

28 Stunden 51,00€                    35 Stunden 74,00€                    42 Stunden 96,00€                    

29 Stunden 54,00€                    36 Stunden 77,00€                    43 Stunden 99,00€                    

30 Stunden 58,00€                    37 Stunden 80,00€                    44 Stunden 102,00€                  

31 Stunden 61,00€                    38 Stunden 84,00€                    45 Stunden 105,00€                  
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VEREIN KINDERSTUBE 
- weil jeder so sein darf, wie er ist
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Durch die Landesförderung für Elternbeiträge von 3-jährigen Kindern beträgt der Monatsbeitrag 
pauschal € 42,00 bis zu einem Ausmaß von 25 Wochenstunden. Bei der Berechnung der 
Betreuungszeit wird pro Vormittag mit 5,5 h, pro Ganztag mit 9 h gerechnet. Aus diesen Stunden 
ergeben sich dann durch Kombinationen von Vormittagen und ganzen Tagen die unten 
angegebenen Tarife lt. Land Vorarlberg.

   Kosten pro Tag für Betreuung                                       
   bis 14:00 Uhr (zzgl. Kosten für Essen)                 €             3,50 

   Kosten pro Tag für Betreuung                                       
   bis 14:00 Uhr (zzgl. Kosten für Essen)                 €             2,50
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Kind 4 Jahre alt

 Pauschaltarif für 5 
Vormittage 

 Kosten für 1 
zusätzlichen 
Nachmittag 

 Kosten für 2 
zusätzliche 

Nachmittage 

 Kosten für 3 
zusätzliche 

Nachmittage 

 Kosten für 4 
zusätzliche 

Nachmittage 

   Höchst 153,00€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  

   Fußach / Gaissau 115,50€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  

   andere Gemeinden 153,00€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  

Kind 5 Jahre alt

 Pauschaltarif für 5 
Vormittage 

 Kosten für 1 
zusätzlichen 
Nachmittag 

 Kosten für 2 
zusätzliche 

Nachmittage 

 Kosten für 3 
zusätzliche 

Nachmittage 

 Kosten für 4 
zusätzliche 

Nachmittage 

   Höchst 115,50€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  

   Fußach / Gaissau 115,50€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  

   andere Gemeinden 115,50€                  33,00€                    66,00€                    99,00€                    132,00€                  
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Der Tarif für alle 5-jährigen Kinder aus Höchst wird durch die Gemeinde Höchst gestützt. Die Auszahlung der 
Förderung erfolgt direkt durch die Gemeinde an die Eltern. Voraussetzung ist, dass der Betrag zuvor in voller 
Höhe auf unserem Konto eingegangen ist. Im Betreuungsjahr 2023/24 refundiert die Gemeinde Höchst 
monatlich EUR 63,00 auf den Beitrag (EUR 103,00 für die Waldgruppe). 

Für 5-jährige Kinder gibt es zudem vom Land Vorarlberg bis zum Jahr 2027 eine Förderung in Höhe von EUR 
450,00 pro Jahr, diese wird direkt vom Tarif reduziert. 

   Kosten pro Tag für Betreuung                                       
   bis 14:00 Uhr (zzgl. Kosten für Essen)                 €             2,00

TARIFÜBERSICHT 2023 / 24

   Kosten pro Tag für Betreuung                                       
   bis 14:00 Uhr (zzgl. Kosten für Essen)                 €             2,00

Der Tarif für alle 4-jährigen Kinder aus Höchst wird durch die Gemeinde Höchst gestützt. Die Auszahlung der 
Förderung erfolgt direkt durch die Gemeinde an die Eltern. Voraussetzung ist, dass der Betrag zuvor in voller 
Höhe auf unserem Konto eingegangen ist. Im Betreuungsjahr 2023/24 refundiert die Gemeinde Höchst 
monatlich EUR 63,00 auf den Beitrag (EUR 103,00 für die Waldgruppe). Ebenfalls können wir aufgrund von 
Förderungen den Tarif für Kinder mit Wohnsitz Gaissau und Fußach günstiger anbieten. 

VEREIN KINDERSTUBE 
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